
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 281

10 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ορίων και μετονομασία μονίμου Κα−
ταφυγίου Άγριας Ζωής «Φλαμπούρου» Δ.Δ. Φλα−
μπούρου Δήμου Περάσματος Ν. Φλώρινας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 4.709,64 τ.μ., στην θέση «ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, 
του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος. ..... 2

Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέου, συνολι−
κού εμβαδού 2.145,08 τ.μ., στην θέση «ΠΑΠΟΥΛΙΑ 
ή ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ή ΓΟΥΒΕΣ», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Φούρνων, του Δήμου Κρανι−
δίου Νομού Αργολίδος.............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 47048/1262 (1)
Τροποποίηση ορίων και μετονομασία μονίμου Καταφυ−

γίου Άγριας Ζωής «Φλαμπούρου» Δ.Δ. Φλαμπούρου 
Δήμου Περάσματος Ν. Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 996/1971 «Περί αντικαταστάσε−

ως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 
«Περί Δασικού Κώδικα» και κωδικοποιήσεως».

3. Τις διατάξεις του ν. 177/1976 (ΦΕΚ 205Α΄/1975) «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του ν.δ. 86/1969».

4. Το άρθρο 57 τροποποίηση και συμπλήρωση διατά−
ξεων του ν.δ. 86/1969 του ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 200Α΄/1996) 
«Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης κ.λ.π.) με το οποίο 
τροποποιήθηκαν τα άρθρα 253 και 254 του ν.δ. 86/1969 
όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 3 και 4 
του ν. 177/1975.

5. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (ΦΕΚ 757Β΄/18.12.1985) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέ−
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/16.12.1996 (ΦΕΚ 

1188Β΄/31.12.1996) και 294283/23.12.1997 (ΦΕΚ 68Β΄/4.2.1998) 
κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 33318/3028/11.12.1998 
(ΦΕΚ 1289/Β1998) «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι−
ών για τη διατήρηση των φυσικών οικοτόπων και με 
την οποία ενσωματώθηκε στο Εθνικό Δίκαιο η οδηγία 
92/43/ΕΟΚ «Για τη διατήρηση των φυσικών οικοτόπων 
καθώς και της άγριας πανίδας και χλωρίδας» και η 
οδηγία 97/62/Ε.Κ. του Συμβουλίου της 27.10.1997 για την 
τεχνική και επιστημονική αναπροσαρμογή της οδηγίας 
92/43/Ε.Ο.Κ. «για τη διατήρηση των φυσικών οικοτόπων 
καθώς και της άγριας πανίδας και χλωρίδας».

7. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βέρ−
νης, όπως κυρώθηκε με το ν. 1335/1983 «Κύρωση διε−
θνούς σύμβασης για τη διατήρηση της άγριας ζωής 
και του φυσικού περιβάλλοντος της Ευρώπης» (ΦΕΚ 
32Α΄/14.3.1983).

8. Τις διατάξεις της Σύμβασης για τη βιολογική ποι−
κιλότητα, όπως κυρώθηκε με το ν. 2204/1994, «Κύρωση 
σύμβασης για τη βιολογική ποικιλότητα» και ιδίως του 
άρθρου 8 αυτής (ΦΕΚ 5Α/15.4.1994).

9. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βόννης, 
όπως κυρώθηκε με το ν. 2719/1999 «Κύρωση της Διεθνούς 
Σύμβασης για τη διατήρηση των αποδημητικών ειδών 
της άγριας πανίδας» (ΦΕΚ 106Α΄/26.5.1999).

10. Το π.δ. 67/1981 (ΦΕΚ 23Α/30.1.1981) «Περί προστα−
σίας της αυτοφυούς χλωρίδος και άγριας πανίδας 
και καθορισμού διαδικασίας συντονισμού και ελέγχου 
της ερεύνης επ’ αυτών», όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 
43βΑ/18.2.1981.

11. Τις υπ’ αριθμ. 89880/1506/31.3.2000, 104269/4631/ 
18.10.2000, 107959/5344/1.12.2000 και 102132/4358/26.8.2005 
εγκυκλίους του Γενικού Δ/ντή Δασών και Φ.Π. περί «Κα−
ταφυγίων Άγριας Ζωής».

12. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) «Ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατά−
ξεων για την Α΄θμια Αυτοδιοίκηση κ.λ.π.» όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153Α΄/1994) «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκησης κ.λ.π.».

13. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, ορ−
γάνωση κ.λ.π. της Περιφέρειας».

14. Την υπ’ αριθμ. 77672/3458/9.7.1990 απόφαση Υπουρ−
γού Γεωργίας (ΦΕΚ 205/Α/1975) με την οποία ιδρύθηκε 
το Μόνιμο Καταφύγιο Θηραμάτων στη θέση «Φλαμπού−
ρου» Δήμου Περάσματος Ν. Φλώρινας.

2985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.15 11:08:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Την υπ’ αριθμ. 3568/14.8.2002 (ΦΕΚ 426/Β΄/2003) από−
φαση Γ. Γ. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία τροποποιήθηκαν τα όρια του ανωτέρω Καταφυ−
γίου Άγριας Ζωής.

16. Την υπ’ αριθμ. 44793/2666/14.5.2009 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Φλώρινας με την οποία συνυποβάλλεται 
και η προβλεπομένη ΕΚΘΕΣΗ−ΕΙΣΗΓΗΣΗ του Δασολόγου 
Στέφανου Γρούϊου για την ανάγκη μετονομασίας και 
τροποποίησης των ορίων του Καταφυγίου Άγριας Ζωής 
«Φλαμπούρου» περιφέρειας Δ.Δ. Φλαμπούρου Δήμου Πε−
ράσματος, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται 
σ’ αυτήν, ως και την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών 
Περιφ. Δυτ. Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

1. Μετονομάζουμε το Καταφύγιο Άγριας Ζωής «Φλα−
μπούρου» σε Καταφύγιο Άγριας Ζωής «Φλάμπουρο − 
Ράδοσι» Δήμων Περάσματος, Αμυνταίου και Αετού Ν. 
Φλώρινας.

2. Τροποποιούμε τα όρια του καταφυγίου και αυξά−
νουμε την έκταση του κατά 4.180 στρέμματα (από 6.800 
στρέμματα σε 10.980 στρέμματα), με την προσθήκη συ−
νεχόμενης έκτασης του ιδιωτικού δάσους «ΡΑΔΟΣΙ» και 
δημοτικών εκτάσεων των Δ.Δ. Ξινού Νερού και Πεδινού, 
οι οποίες νέες εκτάσεις λόγω της πλουσιότερης βλά−
στησης κρίνονται απαραίτητες και καταλληλότερες για 
τη διατροφή, διαχείμανση, αναπαραγωγή και τη διάσω−
ση των ειδών της άγριας πανίδας που διαβιούν.

3. Η έκταση του τροποποιημένου καταφυγίου άγριας 
ζωής όπως αυτή απεικονίζεται στο θεωρημένο από τη 
Δ/νση Δασών Φλώρινας απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000 που επισυνάπτεται στην παρούσα έχει εμβαδόν 
10.980 στρέμματα και ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τα τελευταία σπίτια του Δ.Δ. Φλάμπουρου 
στο ΒΑ άκρο όπου είναι η γέφυρα. Από εκεί ακολουθεί 
τον κεντρικό δρόμο με κατεύθυνση Β−ΒΑ για 600 μέ−
τρα μέχρι τη συνάντηση του κεντρικού προς Ξινό Νερό 
δασόδρομου. Εκεί στρέφεται ελαφρώς δεξιά και με κα−
τεύθυνση ΒΑ ακολουθώντας τον κεντρικό προς Ξινό 
Νερό δασόδρομο σε απόσταση 1.500 μέτρων στρέφεται 
δεξιά και με κατεύθυνση Ν. Μετά από έναν ελιγμό και με 
κατεύθυνση πάντα Ν−ΝΑ συνεχίζει να κινείται για 2.800 
μέτρα επί του κεντρικού δασόδρομου οπότε και μετά 
από δύο ελιγμούς καταλήγει στο δασόδρομο Νυμφαίου − 
Δ.Δ. Ξινού Νερού όπου και τα όρια του δάσους «ΡΑΔΟΣΙ». 
Εκεί στρέφεται αριστερά ακολουθώντας το δασόδρομο 
για Δ.Δ. Ξινού Νερού για 150 μέτρα με κατεύθυνση ΒΑ 
μέχρι συναντήσεως της βορειότερης γωνίας του δασο−
κτήματος «ΡΑΔΟΣΙ» και υφιστάμενης αντιπυρικής ζώνης. 
Εκεί στρέφεται δεξιά και με κατεύθυνση ΝΑ ακολουθεί 
το όριο του εν λόγω δασοκτήματος που ταυτίζεται με 
την αντιπυρική ζώνη για 1.000 μέτρα μέχρι συναντήσεως 
του δασόδρομου Νυμφαίου − Δ.Δ. Φανού. Εκεί στρέφε−
ται αριστερά και με κατεύθυνση Α−ΒΑ ακολουθεί τον 
δασόδρομο προς Δ.Δ. Φανού για 1.000 μέτρα και μέχρι 
συναντήσεως δευτερεύοντα δασόδρομου επίσης προς 
Δ.Δ. Φανού. Εκεί στρέφεται δεξιά και με κατεύθυνση Ν−
ΝΑ ακολουθεί τον δευτερεύοντα δασόδρομο για 3.700 
μέτρα και μέχρι συναντήσεως αγροτικού δρόμου εντός 
της κτηματικής περιοχής στα όρια Δ.Δ. Φανού − Δ.Δ. 
Πεδινού. Εκεί στρέφεται δεξιά και με κατεύθυνση Δ 
ακολουθεί για 2.000 μέτρα τον αγροτικό δρόμο και 
μέχρι συναντήσεως του με δασόδρομο που ανέρχεται 
από το Δ.Δ. Αετού προς την Κοινότητα Νυμφαίου. Εκεί 
στρέφεται δεξιά ακολουθώντας τον δασόδρομο και 
μετά τους δύο πρώτους ελιγμούς κινείται ΒΔ για 2.500 
μέτρα μέχρι συναντήσεως του δασόδρομου Δ.Δ. Φανού 
−Νυμφαίου. Εκεί στρέφεται αριστερά και με κατεύθυνση 

ΝΔ ακολουθώντας το δασόδρομο για Νυμφαίο και για 
1.700 μέτρα φθάνει στο δασόδρομο Ξινού Νερού − Νυμ−
φαίου όπου είναι και το Δυτικότερο άκρο του δάσους 
«ΡΑΔΟΣΙ». Εκεί στρέφεται δεξιά και με κατεύθυνση Β 
και για 150 μέτρα ακολουθεί το δασόδρομο προς Δ.Δ. 
Ξινού Νερού όπου και συναντούν παλαιά ατραπό προς 
τη θέση «Βρύση Τόλη». Εκεί στρέφεται αριστερά και 
ακολουθώντας την παλαιά ατραπό με κατεύθυνση ΝΔ 
για 550 μέτρα και εν συνεχεία ΒΔ για 1.500 μέτρα μέχρι 
συναντήσεως του κεντρικού προς Φλάμπουρο δασό−
δρομου. Από εκεί και με κατεύθυνση Β ακολουθεί τον 
κεντρικό δασόδρομο για 1.900 μέτρα μέχρι την είσοδο 
του Δ.Δ. Φλάμπουρου από όπου δια του κεντρικού δρό−
μου του χωριού κινείται για 600 μέτρα καταλήγοντας 
στο αρχικό σημείο εκκίνησης.

4. Εντός του Καταφυγίου Άγριας Ζωής απαγορεύεται 
επ’ αόριστον η θήρα κάθε θηράματος και κάθε είδους 
άγριας πανίδας, η σύλληψη κάθε είδους άγριας πανί−
δας για μη ερευνητικούς σκοπούς, η καταστροφή κάθε 
είδους ζώνης με φυσική βλάστηση, η καταστροφή των 
ζωντανών φυτοφρακτών, η αμμοληψία, η αποστράγγιση 
και αποξήρανση ελωδών εκτάσεων, η ρύπανση των υδα−
τικών πόρων και η ένταξη έκτασης καταφυγίου άγριας 
ζωής σε πολεοδομικό ή ρυμοτομικό σχεδιασμό.

Η εκτέλεση έργων ή εργασιών και ιδίως, αλιευτικά 
έργα, έργα αναδασμού, τουριστικές και βιομηχανικές 
εγκαταστάσεις, κατασκηνώσεις, λατομεία και δρό−
μοι, εκτελούνται αφού προηγουμένως έχει υποβλη−
θεί αντίστοιχη μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
όπως προβλέπεται από την κοινή υπουργική απόφαση 
15393/2332/2002. Εάν το έργο ή η δραστηριότητα εντός 
του καταφυγίου άγριας ζωής δεν περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω κοινή υπουργική απόφαση η Περιφερειακή 
Δασική Υπηρεσία θα διαβιβάζει το αίτημα του ενδιαφε−
ρομένου στο ΠΕΧΩΔΕ εισηγούμενη την κατάταξη του 
στην Α΄ ή Β΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, το οποίο είναι και αρμόδιο να 
εκδώσει στη συνέχεια τη σχετική Απόφαση κατάταξης 
του έργου. Κατ’ εξαίρεση επιτρέπεται η σύλληψη ειδών 
καταλλήλων περιοχών μόνο από τη Δασική Υπηρεσία. 
Με απόφασή μας που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μπορεί να απαγορευθεί ή να τεθούν 
όροι ή περιορισμοί στην άσκηση της αλιείας, γεωργίας, 
βοσκής, υλοτομίας, χρήσης των αρωματικών, βαφικών, 
αρτυματικών, μελισσοκομικών και ανθοκομικών − διακο−
σμητικών φυτών για εμπορικούς σκοπούς.

5. Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 
Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, της Αγρο−
φυλακής, τους Δημοτικούς και Κοινοτικούς υπαλλήλους (άρ−
θρο 289 παρ. 1 ν.δ. 86/1969) και τις Κυνηγετικές Οργανώσεις, 
οι δε παραβάτες τιμωρούνται με τις ποινές που προβλέπο−
νται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας παρ. 9 και 
18 άρθρου 287 ν.δ. 86/1969 και της υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 
− ΦΕΚ 757Β κοινής υπουργικής απόφασης των Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 29 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2987

      



2988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1265 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

4.709,64 τ.μ., στην θέση «ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του Δήμου 
Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/−
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3149/24.6.2009 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

4. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 

δασική έκταση [των παρ.2 και 3(1, II, ΙΙ1)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
επτακοσίων εννέα τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
τεσσάρων εκατοστών (4.709,64 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 1) του συνημμένου από 24.6.2009 τοπογραφι−
κού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπά−
σματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε ο 
Δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος μετά της Δασοπόνου Σφήνας Μ., το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης Απόφασης 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με ποιμνιοστάσιο και πυροφυλάκιο.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως των 
ειδών πρίνου, αγριελιάς και αρκεύθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2989

    



2990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 1248 (3)
Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέου, συνολι−

κού εμβαδού 2.145,08 τ.μ., στην θέση «ΠΑΠΟΥΛΙΑ ή 
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ή ΓΟΥΒΕΣ», περιφέρειας Τοπικού Δι−
αμερίσματος Φούρνων, του Δήμου Κρανιδίου Νομού 
Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ,λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/−

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3164/24.6.2009 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

4. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, έκτα−
ση δάσους [των παρ.1 και 3(Ι, II, ΙΙΙ)α του άρθρου 3 του 
ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003] συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν 

σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και οκτώ εκατο−
στών (2.145,08 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΠΑΠΟΥ−
ΛΙΑ ή ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ή ΓΟΥΒΕΣ», περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Φούρνων, του Δήμου Κρανιδίου Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως των 
τμημάτων:

Τμήμα 1 (Α1, Α2, A3,..., Α7, Α8, Α1) εμβαδού Ε1=1.312,84 
τ.μ. και Τμήμα 2 (Α9, Α10, Α11,..., Α16, Α17, Α9) εμβαδού 
Ε2=832,24 τ.μ. του συνημμένου από 1.6.2009 τοπογραφι−
κού διαγράμματος (κλίμακας 1:600) μετά του αποσπά−
σματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε 
η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
Tμήμα 2:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει με 

δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρσωση 
δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως των ειδών 
Χαλεπίου Πεύκης, σχίνου και κουμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2991

    



2992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002811007090008*


